
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΟΣ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΑΘΗΝΩΝ» και προσθήκη σχολών.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αβδήρων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

3 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’  υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον Το-
πικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων Ακρολίμνης 
(Τ.Ο.Ε.Β.).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4    Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2965/10.1.2024 
απόφαση του Διοικητή της 6ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπεί-
ρου και Δυτικής Ελλάδας, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 506). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 27433 (1)

Μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΟΣ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΑΘΗΝΩΝ» και προσθήκη σχολών.

  O ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ TOY 
ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου  75 παρ.  Ι τομέας στ’ 

αριθμ. 28 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) όπως προστέθηκαν 
με το άρθρο 94 παρ. 4 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-
κών ιδρυμάτων» (Α’ 7) και το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και το από 11.11.1957 β.δ. 

«Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του Ωδεί-

ου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 

κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-

στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-

τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-

τημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-

τησης» (Β’ 693).

5. Την υπ’  αρ. 7388/7.2.1994 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρω Σχολών 

Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-

παιδευτηρίων» (Β’ 123).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/ 

2007 υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας 

Σχολής Σαξοφώνου» (Β΄ 1913) καθώς και την υπό στοι-

χεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85301/2007 απόφαση 

«Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Διεύθυνσης Χορω-

δίας» (Β΄ 1913).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/22328/ 

2009 απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Δι-

εύθυνσης Ορχήστρας».

8. Την υπ’ αρ. 7275/10-01-2022 (Β’ 77) απόφαση, με 

την οποία καθορίζονται οι προϋποθέσεις λειτουργίας 

των Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής στα Ωδεία και τις 

Μουσικές Σχολές της Χώρας.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/39165/1996  

(Β’ 796) απόφαση με την οποία χορηγήθηκε η άδεια 

ίδρυσης και λειτουργίας του ωδείου με την επωνυμία 

«ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΑΘΗΝΩΝ» στον ΙΩ-

ΑΝΝΗ-ΕΛΕΥΘΕΡΙΟ ΑΥΓΕΡΙΝΟ.

10. Την υπ’ αρ. 21481/25-01-2024 αίτηση του ΙΩΑΝΝΗ-

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ για μεταβίβαση της άδειας ίδρυ-

σης και λειτουργίας καθώς και για την προσθήκη σχολών 

στο ωδείο με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣ-

ΜΟΣ ΑΘΗΝΩΝ» και τα υποβληθέντα δικαιολογητικά.

11. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δ.Α. (Β’ 5713) (υπ’ αρ. 99128/32001+95172/30913/2018 

αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 982

8171

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.12 09:46:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8172 Τεύχος B’ 982/09.02.2024

12. Την υπ’ αρ. 20/01-01-2024 απόφαση του Δημάρχου 

Αθηναίων «Περί μεταβιβάσεως αρμοδιοτήτων του Δη-

μάρχου Αθηναίων σε Αντιδημάρχους του ιδίου Δήμου» 

(ΑΔΑ: 6ΑΦΜΩ6Μ-ΝΩ8), αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και 

λειτουργίας του ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥ-

ΣΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΑΘΗΝΩΝ» που στεγάζεται σε κτήριο 

επί της οδού Ευμένους 8 - Αθήνα από τον ΙΩΑΝΝΗ-ΕΛΕΥ-

ΘΕΡΙΟ ΑΥΓΕΡΙΝΟ στην «ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΙΑ Π ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» 

με νόμιμους εκπροσώπους την Αθανασούλια Κωνσταντί-

να του Αθανασίου και την Αθανασούλια Παναγιώτα του 

Αθανασίου, καθώς και τη λειτουργία (προσθήκη) Σχολών 

επειδή διαθέτουν τις νόμιμες προϋποθέσεις:

1. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με Τμήματα: α) Κρου-

στών οργάνων, β) Κλαβικύμβαλου (Τσέμπαλου) και 

γ) Άρπας

2. Σχολή Μονωδίας με τμήμα:Μελοδραματικής

3. Σχολή Σαξοφώνου

4. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας

5. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας και Σχολών Παραδο-

σιακής Μουσικής που θα λειτουργούν τα εξής Τμήματα 

Σπουδών:

1. Α. Τμήμα Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και 
ευρύτερου ανατολικού ρεπερτορίου με τμήματα:

2. Α1: Ελληνικό παραδοσιακό τραγούδι,
3. Α2: Όργανα: ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ, ΑΕΡΟΦΩΝΑ, ΜΕΜΒΡΑ-

ΝΟΦΩΝΑ
4. Β. Τμήμα Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερ-

τορίων:
5. Β1: Όργανα: ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ, ΑΕΡΟΦΩΝΑ
6. Γ. Τμήμα Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νε-

οελληνικής λαϊκής Αστικής Μουσικής:
7. Γ1: Όργανα: Γα: ΜΠΟΥΖΟΥΚΙ, Γβ: ΛΑΙΚΗ ΚΙΘΑΡΑ, 

Γγ: ΑΕΡΟ-ΙΔΙΟΦΩΝΑ: Ακορντεόν
8. Δ. Τμήμα Θεωρητικών Ελληνικής Παραδοσιακής 

Μουσικής.
Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος 

ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 63  (2)

 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Αβδήρων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμμα 

’’AΡΓΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
ii. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αβδήρων (Β’ 5991/2020).
3. Την υπ’ αρ.  597/18-01-2024 βεβαίωση Π.Ο.Υ. Δήμου Αβδήρων για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το 

άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού δημοσίου δικαίου, όπως περι-

λαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αβδήρων (Β’ 5991/2020), με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8173Τεύχος B’ 982/09.02.2024

ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

6
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ - ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

2
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
2

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 5
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
5

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
8

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γενισέα, 18 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΤΙΡΙΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 1/5/5.1.2024 (3)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον 

Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων Ακρο-

λίμνης (Τ.Ο.Ε.Β.).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΑΚΡΟΛΙΜΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο  7 του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 

(Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 

του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 

Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προ-

σώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού δικαίου (ΝΠΙΔ), 

καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν.  3429/2005 

(Α’ 134) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176) και 

ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7.

3. Τις διατάξεις της παρ.  Α του άρθρου  20 (Εργα-

σία καθ’  υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του 

ν. 4354/2015, στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υπο-

χρεωτική η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 

θέμα 5ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον ΤΟΕΒ 

Ακρολίμνης» και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπη-

ρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού - πέρα από την περί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8174 Τεύχος B’ 982/09.02.2024

οδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική 

περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη 

βάση (άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως) - υπάρχουν 

και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται επι-

βάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 

των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές 

των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 

Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζει:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 2024, 

σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. Ειδικότερα, 

για το Α’ εξάμηνο του 2024 απογευματινή υπερωριακή 

εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας 

μέχρι 80 ώρες για έναν Τακτικό υπάλληλο και μέχρι 80 

ώρες για δεκαπέντε (15) Εποχικούς υπαλλήλους. Μέχρι 

64 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες για έναν (1) Τακτικό υπάλληλο και μέχρι 64 

ώρες για δεκαπέντε (15) Εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά 

συνολικά, δεκάξι (16) υπαλλήλους και χίλια εξακόσια εί-

κοσι τέσσερις (1.624) ώρες συνολικά κατ’ ανώτερο όριο. 

Για το Β’ εξάμηνο του 2024 απογευματινή υπερωριακή 

εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, 

μέχρι 120 ώρες για έναν (1) Τακτικό υπάλληλο και μέχρι 

60 ώρες για δεκαπέντε (15) Εποχιακούς υπαλλήλους. Μέ-

χρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες για έναν (1) Τακτικό υπάλληλο και μέχρι 64 

ώρες για δεκαπέντε (15) Εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά 

συνολικά, δεκάξι (16) υπαλλήλους και χίλια εξακόσιες 

ενενήντα έξι (1696) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο.

β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-

ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρό-

εδρος του Οργανισμού Σιδηρόπουλος Λάζαρος και για 

την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2024, καθί-

σταται το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΛΑΖΑΡΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

    Στην υπ’ αρ. 2965/10.1.2024 απόφαση του Διοικητή 

της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ιονί-

ων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας, που δημοσι-

εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 506), στη 

σελίδα 3775, ο αριθμός πρωτοκόλλου, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Αριθμ. 2965», 

στο ορθό: «Αριθμ. 2650».  

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009820902240004*


